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4. СЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

УСВОЈЕН ПРВИ РЕБАЛАНС БУЏЕТА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

Четврта седница Скупштине Градске општине 
Барајево којом је председавао председник Скупшти-
не Дарко Пауновић одржана је 25. марта у великој 
општинској сали.

Пре почетка седнице одборници су минутом ћу-
тања одали почаст погинулима током НАТО агре-
сије 1999. године, Вукашину Црнчевићу, шеснаестој 
жртви трагедије у Новом Саду, погинулима у пожару 

Скупштини Градске општине Барајево Данијелу 
Шиљковићу, који је затим изабран за заменика пред-
седника Скупштине општине.

Донета је одлука о првом ребалансу буџета за 
2025. годину, а одборници су изгласали и следећа 
Решења:

• о давању сагласности на извештај о раду и 
пословању са финансијским извештајем за 

у Великом Борку, погинулима у трагедији у диско-
теци у Кочанима и недавно преминулом Милораду 
Стевановићу, заменику председника Скупштине ГО 
Барајево.

Пред одборницима се нашло 17 тачака дневног 
реда.

период 1.1.-31.12.2024. године ЈКП „10.окто-
бар“ Барајево;

• о давању сагласности на извештај о раду са 
финансијским извештајем Установе Центар 
за културу Барајево за период 1.1.-31.12.2024. 
године;

• о давању сагласности на измену плана и 
програма рада са финансијским планом Ус-
танове Центар за културу Барајево за 2025. 
годину;

Констатован је престанак мандата преминулом 
одборнику Милораду Стевановићу и усвојена Од-
лука о потврђивању мандата новом одборнику у 
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4. СЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

Данијел Шиљковић, рођен је 4.5.1987. године у Бељини, где тренутно живи. 
Завршио је Правни факултет у Београду.

Од децембра 2019. године био је запослен у Градској управи Града Београ-
да. Од јула 2024. године обављао је  функцију члана Већа Градске општине 
Барајево задуженог за образовање, културу и туризам.

За заменика председника Скупштине Градске општине Барајево изабран 
је 25.3.2025. године.

• о образовању Штаба за ванредне ситуације 
Градске општине Барајево;

• о измени решења о образовању комисије за 
планове Градске општине Барајево.

Усвојени су и Извештаји:
• о раду Управе ГО Барајево за 2024. годину;
• о гробљима на територији ГО Барајево за 

2024. годину;

• Савета за здравље за 2024. годину;
• о развоју спорта за 2024. годину на терито-

рији Градске општине Барајево.

Усвојена је и Информација о раду градског право-
бранилаштва Града Београда – Одељење Барајево за 
период од 1.1.2024. године до 31.12.2024. године.

Милорад Стевановић преминуо је 23. фебруара у 70. години 
живота. Рођен је 1955. године у Гунцатима, а више деценија бавио се 
самосталним предузетништвом. 

Стевановић је обављао значајне дужности у општини Барајево. 
У више мандата био је члан општинског Већа задужен за спорт и 
унапређење спортских манифестација, а од 2008. до 2012. године 
обављао је функцију члана општинског Већа задуженог за област 
мале привреде. 

Од 2016. године па до смрти обављао је функцију заменика 
председника Скупштине општине Барајево.

Био је истакнути културни и спортски радник, као и први пред-
седник Спортског савеза Барајева. 

Од 1996. године био је члан Социјалистичке партије Србије и 
носилац извршних функција у Општинском одбору, а последњих 
година био је председник општинске организације СПС Барајево.

IN MEMORIAM

Милорад Стевановић 
Миле Лимар

1955-2025.
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СВЕЧАНО ОБЕЛЕЖЕНО 
70 ГОДИНА ОД ОСНИВАЊА 

ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО
Општина Барајево богатим културним програ-

мом обележила је 16. мај, дан када је 1955. године 
донета иницијална одлука да се формира првобитна 
општина Барајево, што ће бити кључни замајац за 
формирање данашње територије ГО Барајево.

Свечаности су присутвовали бројни представни-
ци општинских, градских и републичких органа и 
институција, представници и ученици свих барајев-
ских школа као и делегација Војске Републике Ср-
бије и представници Српске православне цркве.

Први део програма почео је у 10:00 часова у холу 
општине, где су се присутнима, међу којима је било и 
неколико бивших председника општине, обратили 
председник СО Дарко Пауновић и члан општинског 
Већа Ненад Савић. Након тога, председник општине 
Братољуб Станисављевић и заменица председника 
Наташа Јојић Ћурчић открили су фотографије свих 
председника општине, од њеног оснивања 1955. до 
данас.

Други део програма почео је у 11:00 сати у вели-
кој сали Центра за културу, где се присутнима обра-
тио председник општине Братољуб Станисављевић, 
који је посебно истакао да је поносан на чињеницу 
да баш за време његовог мандата општина Барајево 
по први пут обележава јубилеј свог постојања, као и 
да читав програм има јединствену садржину јер се 
бави искључиво барајевском историјом и културом 
у временском интервалу од неколико хиљада годи-
на, и у њему учествују представници свих барајев-
ских школа. Након тога одржана је промоција књиге 
историчара и члана Већа ГО Барајево Ненада Савића 
„Историја Барајева“ о којој су поред аутора говори-
ли Весна Ранковић, директорка Центра за културу 
Барајево и Драгослав Јовичић Уча, друштвено-поли-
тички радник и учитељ у пензији.

По завршетку промоције књиге ученици Средње 
школе Барајево, као и основних школа ,,Павле По-
повић“ из Вранића, и ,,Кнез Сима Марковић“ из Ба-
рајева, одиграли су мини представу ,,Избор пред-
седника“ у којој је на аутентичан начин приказана 
атмосфера приликом избора председника општине 
Барајево 1967. године, а на којој је био присутан и 
тадашњи градоначелник Београда Бранко Пешић. У 
овом делу програма, сећање на херојски чин Стева-
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на Синђелића, кроз рецитацију песме ,,Смрт Стевана 
Синђелића и његових триста друга“, пренела нам је 
ученица Средње школе Барајево Андреа Марковић. 
Драгана Антић, такође ученица Средње школе Ба-
рајево, је за крај овог дела програма прочитала пес-
му Ненада Савића, под називом ,,Срби 1804-1999″. 

Последњи део садржајног програма одржан је у га-
лерији Центра за културу Барајево, где је присутни-
ма приказана изложба под називом ,,Барајево – од 
неолита до данас“. Кроз 15 веома садржајних паноа, 
гости су могли да хронолошким редом погледају ис-
торијат Барајева од најстаријих времена до данас.
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Захваљујући повољним вре-
менским условима екипе „Београд 
пута“ започеле су асфалтирање и 
реконструкцију улица на терито-
рији наше општине. По први пут је 
асфалтирана улица Илије Јелића 
у Вранићу у дужини од 800 мета-
ра. Реконструисана је Железнич-
ка улица у Барајеву (700 метара), 
као и Божидара Анђелковића у 
Арнајеву (1.200 метара), Ратка 
Јевтића у Лисовићу (1050 метара) 

НАСТАВЉЕНО УРЕЂЕЊЕ 
САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ

и улица Васе Чарапића у Великом 
Борку у дужини од 500 метара. 

Приликом обиласка радова 
председник Градске општине Ба-
рајево Братољуб Станисављевић 
изразио је задовољство што ће 
ови радови у великој мери допри-
нети квалитетнијем одвијању 
саобраћаја у нашижој општини, и 
додао да ће руководство настоја-
ти да креира што боље услове жи-
вота за становнике Барајева. 

Екипе ЈКП „10. октобар“ Барајево с почетком ле-
пог времена започеле су радове на уређењу атарских 
путева и улица ван референтног система.

Завршени су радови у месним заједницама Баће-
вац, Гунцати, Вранић и Мељак, где је укупно уређено 
25 километара путева, како би пољопривредници 
несметано дошли до својих парцела пред пролећну 
сетву. 

Радове је обишао члан општинског Већа Мило-
мир Михаиловић, задужен за област пољопривреде, 
уређење пољопривредног земљишта и уређење не-
категорисаних путева. 

УРЕЂЕЊЕ 
АТАРСКИХ ПУТЕВА
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Председник Градске општине Барајево Братољуб 
Станисављевић, члан општинског Већа Слободан 
Станимировић и директор ОШ Жељко Трифуновић 
посетили су издвојено одељење ОШ „Кнез Сима Мар-
ковић“ у Баћевцу, где су започели радови на рекон-
струкцији објекта.

За овај значајан пројекат који обухвата комплет-
ну реконструкцију и санацију образовне установе 
Министарство за јавна улагања и градски Секрета-
ријат за образовање и дечију заштиту издвојили су 
36 милиона динара, а очекује се да реконструкција 
буде завршена у року од 180 дана. Поменути објекат, 
који има површину 480 квадрата, изграђен је 1971. 
године и од тада није озбиљније реконструисан.

Станисављевић је искористио ову прилику да 
се захвали Министарству за јавна улагања и Секре-
таријату јер су уврстили баћевачку школу, међу 16 
школа на којима се тренутно изводе радови.

РАДОВИ НА РЕКОНСТРУКЦИЈИ 
ШКОЛЕ У БАЋЕВЦУ

„Ова инвестиција је веома значајна за нашу 
општину и обезбедиће боље услове за рад ученика 
и наставног особља што ће позитивно утицати и 
на квалитет образовања. Такође, улагање у образо-
вање је инвестиција у младе људе и њихово школо-
вање је најбоље улагање у будућност“, закључио је 
Станисављевић.
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Председник Градске општине 
Барајево Братољуб Станисавље-
вић и председник Скупштине 
општине Дарко Пауновић обишли 
су са представницима компанија 
„Телеком Србија“ и „KBV DATACOM“ 
радове на изградњи телекомуни-
кационе оптичке мреже који се из-
воде у Баћевцу.

У току су радови у већини мес-
них заједница, а на основу изјава 
представника компаније „Теле-
ком Србија“ услуге ће грађанима 
бити пуштане сукцесивно како се 
радови буду завршавали по мес-
ним заједницама. Тачније, грађа-
ни ће бити контактирани од стра-

ГРАДИ СЕ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА 
ОПТИЧКА МРЕЖА

не овлашћених агената продаје 
услуга „Телекома Србије“ и након 
потписаног уговора оне ће бити 
доступне корисницима.

Реч је о FTTH мрежи која пред-
ставља брзу и поуздану техноло-
гију директне везе оптичког влак-
на до корисничког домаћинства са 
изузетно високим и поузданим бр-
зинама преноса података. Оптички 
приступ даје гаранције пружања 
веома квалитетних мултимедијал-
них сервиса интернета, телевизије 
и телефоније, како за физичке, 
тако и за пословне кориснике.

„Овај пројекат ће омогућити 
бржи и квалитетнији приступ 

ПОТПИСАНИ УГОВОРИ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ

У великој сали Градске општине Барајево, 15. маја 
је потписивањем тројних уговора завршен последњи 
циклус суфинансирања мера енергетске санације по-
родичних кућа и станова на територији наше општине 
а у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефи-
касност за грађане у Србији“. Житељи Барајева исказа-
ли су велико инересовање за учешће у овом програму 
тако да су потписана 84 уговора. 

Oпштина Барајево и Министарство енергетике и 
рударства определили су бесповратна средстава за 
грађане Барајева и тиме омогућили нашим суграђа-
нима да издвоје мање новца за мере као што су заме-
на столарије у домаћинству, побољшање изолације 
крова и зидова, уградњу ефикаснијих котлова или 
уградњу соларних панела, а са којима смањују своје 

трошкове за енергију, али и доприносе већој енергет-
ској независности и здравијој животној средини за 
све. 

Присутне је овом приликом поздравио председник 
Градске општине Барајево Братољуб Станисављевић и 
честитао учесницима у пројекту на оствареним угово-
рима. „Градска општина Барајево већ неколико година 
заредом спроводи овај програм што је недвосмислен 
показатељ да је заштита животне средине и енергет-
ска ефикасност препозната као приоритет од стране 
општинског руководства. Вредност овогодишњег 
пројекта је 17,5 милиона динара, а већ наредног месе-
ца могу да најавим почетак новог пројекта и расписи-
вање новог конкурса чија ће вредност бити иста, 17,5 
милиона динара”, рекао је Станисављевић.

интернету за све грађане Бараје-
ва, а улагање у модернизацију 
телекомуникација је кључно за 
привлачење нових инвестиција и 
побољшање животног стандарда 
грађана“, рекао је Станисављевић.
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Градска општина Барајево, у 
сарадњи са Секретаријатом за са-
обраћај Града Београда, организо-
вала је 29. марта у великој сали 
Дома културе Барајево обуку за ко-
ришћење и поделу ауто-седишта 
за децу узраста до три године.

На почетку обуке присутне је 
поздравио председник Градске 
општине Барајево Братољуб Ста-
нисављевић који се захвалио Се-
кретаријату за саобраћај на овој 
сарадњи и истакао да она предста-

ПОДЕЉЕНА АУТО-СЕДИШТА ЗА 
МАЛИШАНЕ БАРАЈЕВА

За децу из ОШ „Кнез Сима Марковић“ у Барајеву 
и ОШ „Павле Поповић“ у Вранићу, у сарадњи са Град-
ском управом града Београда-Секретаријатом за са-
обраћај, одржано је едукативно предавање о безбед-
ности деце у саобраћају.

Након едукације којом је предвиђена обука ми-
нимум 400 ученика првог и другог разреда на мон-
тажно-демонтажном полигону, као и минимум 400 
ученика трећег и четвртог разреда на виртуелном 

вља позивитан корак за повећање 
безбедности најмлађих учесника у 
саобраћају.

Представници Секретаријата 
за саобраћај говорили су о значају 
употребе дечјих ауто-седишта и 
појаса код деце, а на практичном 
примеру скренута је пажња роди-
тељима како да правилно превозе 
своје дете, на шта треба посебно да 
обрате пажњу, као и на последице 
неправилног превожења детета у 
возилу.

ЕДУКАЦИЈА ДЕЦЕ О ПРАВИЛНОМ И БЕЗБЕДНОМ 
ПОНАШАЊУ У САОБРАЋАЈУ

саобраћајном полигону ученици су добили поклоне 
у виду промотивног материјала: спортске торбице са 
рефлектујућим елементима, светлоодбојне прслуке 
за децу, рефлектујући привезак за ранац, савитљиве 
рефлектујуће наруквице, мајице са рефлектујућим 
елементима, „Пажљивко“ лењире и пернице за децу.

Секретаријат за саобраћај је овом приликом шко-
лама предао на коришћење и монтажно-демонтаж-
ни саобраћајни полигон, VR наочаре са лиценцом 
за апликацију „Виртуелни саобраћајни полигон“ 
и осталу пратећу опрему у складу са пројектним 
задатком.

Едукацији је присуствовао и председник Градске 
општине Барајево Братољуб Станисављевић који се 
захвалио Секретаријату за саобраћај и истакао да ће 
наша општина увек подржати овакав тип пројека-
та јер брине о безбедности ученика нижих разреда 
којима је потребно да се упознају са важним прави-
лима и препорукама за безбедност у саобраћају.
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УСЛУГА „ПОМОЋ У КУЋИ“ СТИЖЕ 
ДО СВАКОГ КОРИСНИКА

Од априла ове године герон-
тодомаћице које обављају посао у 
оквиру услуге социјалне заштите 
„Помоћ у кући“ на територији ГО 
Барајево, имаће на располагању 
једно путничко возило. 

Разлоге за увођење овакве ино-
вације објаснио нам је Ненад Са-
вић, члан општинског Већа заду-
жен за социјалну и дечију заштиту: 
„Део буџета наше општине на-
мењен за социјалну заштиту 
троши се искључиво на добробит 
оних становника Барајева који 
су неретко сами и не могу у пот-
пуности да се брину о себи. И до 
сада смо се трудили да изађемо 
у сусрет свима који нам се обра-
те за помоћ, међутим, због тери-
торијалне разуђености општине 
нисмо увек били у могућности 
да промптно одговоримо на све 
оправдане захтеве. Уколико нпр. 
имамо три корисника у Манићу, 
раније би геронтодомаћица мо-
рала да проведе цео дан у том 
селу, уз неизбежно пешачење, јер 
су куће корисника често удаљене 
једна од друге и по неколико ки-
лометара, иако се ради о истом 
селу. 

Сада ће једна геронтодомаћи-
ца возити ауто, док ће друге две 
путовати са њом, распоредиће 
се у три куће, посао ће почети у 
08.00, а завршити до 10.00, а већ 
у 10.30 моћи ће да буду на потпу-
но другом крају општине, нпр. у 
Гунцатима или Мељаку, где ће 
обићи нова три корисника. Са ау-
тобуским превозом, макар био и 
најредовнији, то није било могуће 
постићи. Барајево и Насеље Гај 
никада нису представљали про-

блем, али остваривањем видног 
економског напретка ми услугу 
морамо да унапређујемо у корист 
немоћних и старих, и у будућ-
ности не смемо да дозволимо да 
неко, само зато што живи у центру 
Барајева, има предност у односу 
на некога ко станује у Рожанцима, 
Манићу или било ком другом 
удаљенијем месту. Сви морају да 
буду једнако третирани и до сва-
ког корисника морамо да стигне-
мо и то јесте суштина увођења ове 
иновационе активности“, рекао је 
Савић.

Председник ГО Барајево Бра-
тољуб Станисављевић истакао 
је да је општина Барајево један 
од пионира у овој области, у 
смислу свеобухватности услу-
ге, што је у претходном периоду 
препознато и од најгледанијих 
и најтиражнијих српских елек-
тронских и писаних медија: 
„Просто је невероватан податак да 

је Барајево до пре само шест-седам 
година била једна од ретких бео-
градских општина која није спро-
водила овај програм, а данас смо 
једна од најуспешнијих општина 
у Србији. Надам се да ћемо обез-
беђивањам аутомобилског прево-
за коначно укинути листе чекања, 
које код нас, захваљујући доброј 
организацији и нису биле преду-
гачке, али желимо да их уопште 
немамо. Наравно, не треба забо-
равити да су нашим корисници-
ма увек на располагању доктор 
медицине и кућни мајстор, и да 
то њих ништа не кошта, јер је све 
о трошку општине“, закључио је 
Станисављевић.
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На церемонији у Палати Србија 
поводом Дана државности Србије 
– Сретења, председник Републике 
Александар Вучић уручио је 87 при-
знања заслужним појединцима и 
институцијама.

Признања су додељена у три 
категорије: ордени, медаље и спо-
менице, а церемонији су присуство-
вали патријарх српски Портфирије, 
председнице Скупштине Ана Брна-
бић, премијер у оставци Милош Ву-
чевић, потпредседник Владе Север-
не Македоније Иван Стоилковић, 
представници дијаспоре из реги-
она, верских заједница и дипломат-
ског кора.

Златном медаљом за храброст 
„Милош Обилић“ одликован је поли-
цијски службеник Александар Ра-
довановић, запослен у Полицијској 
станици Барајево, који је брзом ре-
акцијом успео да спаси многе живо-
те приликом пожара у Дому за стара 
лица „Ивановић“ у Великом Борку.

Председник Градске општине 
Барајево Братољуб Станисавље-
вић, заједно са председником 

ЗЛАТНА МЕДАЉА ЗА ХРАБРОСТ 
АЛЕКСАНДРУ РАДОВАНОВИЋУ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПРИМИО ОДЛИКОВАНОГ 
ПОЛИЦАЈЦА АЛЕКСАНДРА РАДОВАНОВИЋА 

Скупштине општине Дарком Па-
уновићем примио је полицијског 
службеника Полицијске станице 
Барајево Александра Радовано-
вића, кога је поводом Дана држав-
ности Србије – Сретења председ-
ник Републике Александар Вучић 
одликовао златном медаљом за 
храброст „Милош Обилић“.

Председник Станисављевић је 
честитао Радовановићу на одлико-
вању и похвалио његову посвеће-
ност и храброст коју је показао, 
како приликом овог догађаја, тако 
и током седамнаестогодишњег 
рада у полицији и додао да је по-

носан што имамо тако истакнуте 
појединце у нашој општини.

Председник Скупштине Град-
ске општине Барајево Дарко Пау-
новић такође је честитао Радова-
новићу на добијеном одликовању.

Станисављевић и Пауновић су 
исказали захвалност и осталим 
полицијским службеницима који 
су учествовали у спашавању жи-
вота током трагедије у Великом 
Борку, и истакли важност сарадње 
између општине и полиције како 
би се заједничким напорима уна-
предила безбедност свих наших 
суграђана.

Александар Радовановић 
рођен је 27.4.1989. године. 
Завршио је Средњу школу 
унутрашњих послова у Срем-
ској Каменици 2008. године, а 
високо образовање стекао је 
2016. године.

Запослен је у Министар-
ству унутрашњих послова 
Републике Србије, у Поли-
цијској станици Барајево од 
2008. године на радном месту 
– вођа безбедносног сектора 
друге категорије.

Ожењен је, отац троје ма-
лолетне деце.
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Римљани су барајевским 
простором дефинитивно овла-
дали у 1. веку н.е. Територија да-
нашње општине Барајево у то 
време била је граница између две 
римске провинције, Далмације и 
Горње Мезије, мада није сасвим 
сигурно где се та граница налази-
ла. Припадници старије историог-
рафске провенијенције смештали 
су је у близини космајских рудни-
ка, тачније око Губеревца и Лисо-
вића, док је по новијим истражи-
вањима граница била у близини 
Баћевца и Медовишта (локалитет 
у Мељаку). 

 БАРАЈЕВСКА СЕЛА 
 ТЕРИТОРИЈАЛНО - АДМИНИСТРАТИВНА ПОДЕЛА - ОД РИМСКОГ 

ДОБА ДО ДАНАС
  Пише: Ненад Савић

  У раном средњем веку, те-
риторија која данас покрива 
општину Барајево, налазила се 
под влашћу Византије и Бугар-
ске, а извесно да је Барајево по 
први пут доспело у српске руке у 
9. веку, за време владавине кнеза 
Властимира. У наредном перио-
ду Барајево ће највише времена 
бити под влашћу Угарске, која је 
средином 13. века ради одбране 
од својих јужних суседа основала 
пограничну област, тзв. Мачванс-
ку бановину, у чијем саставу ће се 
територија наше општине налази-
ти до краја средњег века. Крајем 

14. века град Београд и споменуту 
област, као угарски зет, добио је на 
управу свргнути српски краљ Дра-
гутин Немањић, што је био први 
пут у историји да је Београд дошао 
под власт једног српског владара. 
Касније, кроз готово цео 14. век 
водиће се борбе Србије и Угарске 
око територија Мачванске банови-
не. Српска власт у овим областима 
поново се учврстила почетком 15. 
века када је деспот Стефан Лаза-
ревић од Угара добио Београд и 
учинио га српском престоницом. 
Барајево са околином, као пред-
грађе Београда, налазило се тада 

Данашња барајевска села кроз историју нису увек припадала истој провиницји, области или ад-
министративној јединици. У римско доба граница провиниција је била баш на потезу наше данашње 
општине, а слична ситуација поновила се и у средњем веку када је Барајево било гранично подручје 
две области. У турско доба барајевска села била су распоређена у три нахије. Од 19. века устаљује се 
уобичајена подела на посавски и космајски срез, која је остала на снази до краја Другог светског рата. 
Од оснивања општина у Србији 1839. године, овај статус носиће сва барајевска села, изузев Гунцата и 
Манића. По први пут данашња барајевска села наћи ће се на дужи период окупљена у једној терито-
ријалној јединици 1960. године, када је општина Барајево формирана као заједница 13 насеља. 

Потенцијалне границе две римске провинције на територији данашње општине Барајево 

Далмација

Да
лм

ац
иј

аГорња 
Мезија

Горња 
Мезија

1. Барајево
2. Гунцати
3. Баћевац
4. Мељак
5. Вранић
6. Шиљаковац
7. Велики Борак
8. Бождаревац
9. Лисовић
10. Манић
11. Бељина
12. Арнајево
13. Рожанци
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у саставу српске деспотовине. На-
кон деспотове смрти 1427. године 
Београд је враћен Угарској, али је 
његова околина, укључујући и Ба-
рајево, остала под српском влашћу 
и за време деспотових наследни-
ка. Данашња барајевска насеља 
нису се налазила уз сам гранични 
мађарско – српски појас, већ неких 
20 до 30 километара удаљена од 
границе која се налазила у непо-
средној близини Београда. Ипак, 
нису сва барајевска села тада 
припадала Мачванској банови-
ни. Она се граничила са познатом 
средњовековном облашћу Кучево 
баш преко барајевске територије, 
тачније развођем Барајевске и 
Топчидерске реке и даље ка југу 
до долине Суве реке, која је припа-
дала Кучеву, да би након тога гра-
ница ишла од спајања Барајевске и 
Суве реке пролазећи преко Бељи-
не, и даље негде између Арнајева и 
Рожанаца. Северна, западна и цен-
трална села наше општине припа-
дала су Мачванској бановини, док 
су јужна села која су инклинирала 
космајском подручју припадала 
Кучеву. Оваква граница заправо 
је била претеча административне 
поделе из 19. века, на посавски и 
космајски срез. 

Покоравањем српске деспо-
товине 1459. године Турци су до-
били директну границу са Угарс-
ком. Северна граница Османског 
царства према Угарској обухвата-
ла је и барајевски крај, док је сам 
Београд остао у угарским рукама. 
Угарско-турски рат 1476. године 
донео је територијалне промене и 
померање јужне границе Угарске 
дубље у унутрашњост тадашњег 
Османског царства. Ратовања 
Турске и Угарске наставиће се и 
у наредном периоду и овако ут-
врђена граница након 1476. по-
степено се померала на север на 
угарску штету, али су Угари ус-
пели да одрже значајан део тери-
торија све до турског заузимања 
Београда.

Након 1521. године Турци су 
дефинитивно загосподарили ба-
рајевским територијама. Највећи 
део данашње централне Србије 
припадао је Смедеревском санџа-
ку, у народу и јавности познатијем 
као Београдски пашалук. Санџаци 
су се даље делили на нахије, а на-
хије на кнежине. У турско доба бе-
оградско подручје било је подеље-
но на нахије Београд и Железник, 
док се од 1560. године јавља и на-
хија Авала. Нахији Железник при-
падала су села Гунцати, Барајево 
и Бождаревац, док су нахији Бео-
град припадала села Мељак, Вра-
нић, Шиљаковац, Борак, Бељина, 
Манић, Арнајево и Рожанци. У 
овом периоду најспецифичнији је 
био положај села Лисовић, које је 
до 1560. године пописивано у на-
хији Београд, али се од те године 
јавља у авалској нахији. Лисовић 
је у овом периоду највероватније 
био ексклава тј. његова терито-
рија налазила се у нахији Београд, 
али се формално водио као део 
авалске нахије, тј. до његове те-
риторије могло се доћи само када 

се пређе атар друге нахије. Скоро 
200 година касније 1740-1741. го-
дине Турци су извршили попис 
који је потврдио да је админи-
стративна подела из 16. века ос-
тала готово иста и у 18. веку. Сва 
села која су 1560. године пописана 
у нахији Београд у њој су се нала-
зила и 1740-41, с тим што је нови-
на да у овом попису нема Мељака 
(који је у међувремену вероватно 
опустео), а да се појављује Баће-
вац, који је 1560. био мезра (нена-
сељена земља) која се водила уз 
Гунцате. Барајево, Гунцати и Бож-
даревац пописани су у нахији Же-
лезник, а Лисовић у нахији Авала, 
као и 1560. године. 

Територијална подела на на-
хије и кнежине, установљена још 
за време Турака, опстала је и у 
првим декадама 19. века. Села са 
територије данашње општине 
Барајево припадала су нахији Бе-
оград и даље била распоређена у 
две кнежине: посавску и космајс-
ку. Посавској кнежини припадали 
су: Вранић, Борак, Шиљаковац, 
Баћевац, Мељак, Гунцати, Божда-
ревац, Барајево, Рожанци и Арнаје-
во, док су се у саставу космајске 
кнежине налазила села: Манић, 
Лисовић и Бељина (од 1899. годи-
не у космајском срезу наћи ће се и 
Рожанци). Почетком 1830. године 
уместо кнежина оснивају се капе-
таније, што је био први корак ка 
потпуној деосманизацији назива 
административних јединица. По-
савска кнежина постала је посав-
ска капетанија, док је некадашња 
космајска кнежина сада названа 
туријском капетанијом. Нахије 
су и даље остале више админи-
стративне јединице. Од Ђурђев-
дана 1834. године Србија је била 
подељена на пет великих сердар-
става, који су се даље делили на 
округе, а окрузи на капетаније. 
Увођењем сердарстава и округа 
(уместо нахија) дефинитивно је 
укинута административна поде-
ла која је своје корене вукла из ос-

Позносредњовековна гранична линија 
између Мачванске бановине и Кучева 
на потезу данашње општине Барајево. 
Ово је заправо била граница Шума-
дијске Колубаре и Космаја. Она ће у бу-
дућности одредити и званичну адми-
нистративну поделу на посавски и кос-

мајски срез 



14

манског управног система. Барајевска села налазила 
су се тада у Подунавском сердарству, београдском 
округу и даље у оквиру две капетаније: посавске и 
туријске. Сретењским уставом из 1835. године нај-
више територијално-административне јединице 
постали су окрузи, док су уместо капетанија уведе-
ни срезови. Барајевска насеља налазила су се у сас-
таву београдског округа, и уобичајено распоређена 
у два среза: посавског и туријског (од 1856. године 
враћен је стари назив космајски). До завршетка Дру-
гог светског рата данашња барајевска села увек ће 
се налазити у споменута два среза и припадаће ис-
тој вишој административној јединици, изузев у пе-
риоду Краљевине СХС 1922-1929. године када ће се 
села посавског среза наћи у оквиру београдске об-
ласти, а села космајског среза у оквиру подунавске 
области. Од увођења бановина 1929. године Барајево 
је са својим данашњим селима постало део Дунавске 
бановине. 

Закон о устројству општина донет је још на са-
мом почетку прве владавине кнеза Михаила, јула 
1839. године. У почетку, сеоска општина чинила је 
заправо једно село, а временом ће доћи до њиховог 
територијалног укрупњавања. Прва општина коју је 
чинило више села била је Бељина, која је 1846. годи-
не забележена као општина коју чине Бељина, Ма-
нић и Слатина. Остала села чинила су једну општи-
ну, изузев Гунцата, које је од 1819. било саставни део 
Баћевца. Године 1863. све општине чинило је више 
од једног села, а 1884. у свакој је било минимум по 
три села. Пред почетак Првог светског рата било је 
осам општина на територији данашње општине Ба-
рајево, и тај број остаће исти и пред почетак Другог 
светског рата. Од увођења општина у Србији једина 
барајевска села која никада званично нису носила 
овај назив јесу Гунцати и Манић. 

Након Другог светског рата, после готово 120 го-
дина постојања, укинути су називи посавски и кос-
мајски срез, а замениће их колубарски (Рожанци и 
Арнајево) и београдски срез (сва остала села), да би 
од 1950. до 1952. сва села припадала липовачком, а 
од 1952. поново срезу београдском. Те године насеља 
Гунцати и Мељак биће укинути као Месни народни 
одбори (МНО) и припојени Народном одбору општи-
не (НОО) Баћевац. Такође, укинут је МНО Манић и 
заједно са Слатином припојен НОО Бељина, док је 
МНО Шиљаковац припојен НОО Велики Борак. Го-
дине 1955. укинути су НОО Баћевац (Баћевац и Гун-
цати) и НОО Бождаревац и припојени НОО Барајево 
која је тада по први пут формирана као заједница 
пет насеља и припадала је београдском срезу. Ис-
товремено, укинути НОО Арнајево (Арнајево и Ро-
жанци) и НОО Манић (Манић и Слатина) припојени 

Барајевска села у време турске владавине. 
Плаво – села у нахији Београд, 

црвено – села у нахији Железник, 
зелено – села у нахији Авала. 

Баћојевац је у 16. веку био мезра села Гунцата, 
да би касније постао самостално село у нахији Београд. 

су НОО Бељина и са њом су чинили једну општину, 
која је припадала срезу Лазаревац. Мељак (издвојен 
из укинутог НОО Баћевац) и Вранић те 1955. годи-
не припојени су општини Умка, срез Београд, а НОО 
Велики Борак (В. Борак и Шиљаковац) припојен је 
општини Степојевац, срез Лазаревац. Првог дана 
јула 1957. године општини Барајево припојена је 
укинута општина Бељина са својим насељима (без 
Слатине), као и два насеља укинуте општине Сте-
појевац (В. Борак и Шиљаковац). Коначна интегра-
ција општине Барајево извршена је 1.1.1960. године, 
када су се општини Барајево прикључили Вранић и 
Мељак, издвојени из укинуте општине Умка. Овако 
јединствена општина са 13 насеља постоји и данас, и 
саставни је део града Београда.   
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Барајевска села у територијално-административној подели Кнежевине Србије, Краљевине Србије и Краљевине Југославије

1863.
Виша административна
јединица

Нижа административна 
јединица Општина Села

Београдски округ
Посавски срез

Арнајевска Арнајево и Рожанци

Баћевачка Баћевац, Барајево, Гунцати, Бождаре-
вац и Шиљаковац

Вранићка Вранић и Мељак

Лесковачка В. Борак и Шиљаковац

Космајски срез Бељинска Бељина, Манић и Лисовић

1910.
Виша административна 
јединица

Нижа административна 
јединица Општина Села

Београдски округ

Посавски срез

Арнајевска Арнајево

Барајевска Барајево

Баћевачка Баћевац, Мељак и Гунцати

Бождаревачка Бождаревац

Борачка В. Борак и Шиљаковац

Вранићка Вранић

Космајски срез
Бељинска Бељина, Манић и Рожанци

Лисовићка Лисовић

1929-1941.
Виша административна 
јединица

Нижа административна 
јединица Општина Села

Дунавска бановина

Посавски срез

Арнајевска Арнајево

Барајевска Барајево

Баћевачка Баћевац, Мељак и Гунцати

Бождаревачка Бождаревац

Борачка В. Борак и Шиљаковац

Вранићка Вранић

Космајски срез
Бељинска Бељина, Манић и Рожанци

Лисовићка Лисовић

1884.
Виша административна 
јединица

Нижа административна 
јединица Општина Села

Београдски округ
Посавски срез

Барајевска Барајево, Гунцати и Бождаревац

Лесковачка Арнајево, Рожанци, Борак и Шиља-
ковац

Мељачка Мељак, Баћевац и Вранић

Космајски срез Стојничка Бељина, Манић и Лисовић
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И ове године током јануара и фебруара радило је клизалиште поред 
шеталишта код цркве у Барајеву.

Клизалиште је обишао председник Градске општине Барајево Бра-
тољуб Станисављевић са начелником Одељења за планирање, инвес-
тиције и развој Николом Илићем и том приликом истакао да му је драго 
што деца и млади трећу годину заредом имају прилику да бесплатно 
уживају у клизању и дружењу на отвореном, и да ће се општина труди-
ти да тако буде и у годинама које су пред нама.

Поводом најрадоснијег хришћанског празника Божића, у свим пра-
вославним храмовима на подручју општине Барајево служена је свеча-
на Божићна литургија.

Централна прослава одржана је у барајевском храму Спаљивања 
моштију Светог Саве, а након паљења бадњака уследио је и величан-
ствени ватромет.

На сам дан Божића ломљењу чеснице присуствовао је велики број 
верника, а златнике су пронашли Јован Блашкић, Теодора Иванковић и 
Снежана Матејић.

ПРОСЛАВЉЕН БОЖИЋ

КЛИЗАЛИШТЕ ЗА ДЕЦУ РАДИЛО 
ТОКОМ ЈАНУАРА И ФЕБРУАРА
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На иницијативу Националне службе за запошља-
вање, у сарадњи са Градском општином Барајево, у 
великој сали Дома културе Барајево одржан је Отво-
рени дан Националне службе за запошљавање.

Пре почетка презентације присутне је поздравио 
председник Градске општине Барајево Братољуб 
Станисављевић, пожелео им добродошлицу и иста-
као да је ова трибина значајна јер омогућава учени-
цима, незапосленима и предузетницима да сазнају 
све што НСЗ нуди у свом плану, програму и раду.

Учесницима трибине су се обратиле и начелница 
Одељења за рад са послодавцима Жељка Зеленовић 
Вуковић, начелница Одељења за подршку и одрживо 
запослење Биљана Јеленковић Паспаљ, као и савет-
ница за запошљавање у Испостави Барајево Зорица 
Живковић које су истакле да је циљ трибине да се 
присутни упознају са радом, програмима и услугама 
које НСЗ пружа.

Представљене су и мере подршке младима и сви-
ма који желе да раде како би се што лакше прибли-
жили послодавцима, као и финансијске мере које 
обухватају финансијску подршку незапосленима и 
послодавцима.

ОТВОРЕНИ ДАН НАЦИОНАЛНЕ СЛУЖБЕ 
ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ

Национална служба за запошљавање (НСЗ) уру-
чила је рачунаре Основној школи „Кнез Сима Мар-
ковић“ у Барајеву, чиме је пружена подршка образо-
вању и развоју ученика.

Представници НСЗ, саветник директора Саша 
Вукотић и начелница Одељења за информисање и 
издаваштво Зорана Павловић, обишли су просто-
рије школе и разговарали са директором Жељком 
Трифуновићем о важности оваквих донација за об-
разовање младих.

„Национална служба за запошљавање препозна-
ла је наше потребе и даровала нам десет рачунара, 
који ће нам пуно значити у раду са децом“, поручио 
је директор Жељко Трифуновић.

Предаји рачунара присуствовали су председник 
општине Барајево Братољуб Станисављевић, заме-
ница председника Наташа Јојић Ћурчић и шефица 

кабинета председника општине Милица Арсић, који 
су захвалили представницима НСЗ на донацији и 
истакли да ће нови рачунари омогућити ученицима 
савременији приступ образовању и побољшати ква-
литет наставног процеса.

По речима Саше Вукотића НСЗ ће наставити са 
оваквим активностима како би подржала образо-
вање и развој младих у нашој заједници.

НСЗ ПОКЛОНИЛА РАЧУ-
НАРЕ ОШ „КНЕЗ СИМА 

МАРКОВИЋ“ У БАРАЈЕВУ
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У просторијама Градске општине Барајево ор-
ганизована радионица на тему „Значај инвести-
ционог пројектовања у воћарству и његови ефекти 
на унапређење воћарске производње“ у сарадњи са 
Пољопривредном саветодавном и стручном служ-
бом Београд, 

Председник општине Братољуб Станисављевић 
поздравио је пољопривреднике, ученике завршног 
разреда пољопривредне школе у Барајеву, као и 
представнике Пољопривредне саветодавне и стру-
чне службе Београд, који овај пројекат реализују у 
сарадњи са Министарством пољопривреде, шумар-
ства и водопривреде.

Представници ПССС Београд разговарали су са 
присутнима о благој брдској конфигурацији, над-
морској висини и плодном земљишту, због којих 
се пољопривредници у Барајеву одлучују за поди-
зање воћњака. Углавном су то засади шљиве, јабуке, 
крушке, вишње, трешње, боровнице или леска. Из-
рада Инвестиционог пројекта за подизање воћњака 
и његова практична примена представља веома би-
тан и незаобилазан чинилац у планирању воћарске 
производње.

„Савремена воћарска производња све више по-
прима индустријски карактер, па је неопходно 
примењивати научне методе рада, савремена дос-

ПРЕДАВАЊЕ О 
ИНВЕСТИЦИОНОМ 

ПРОЈЕКТОВАЊУ У ВОЋАРСТВУ

тигнућа и практична искуства. Век експлоатације 
воћњака је често веома дуг, а инвестиције у поди-
зање засада високе, па се стога мора водити рачуна о 
томе да се не чине грешке при заснивању засада, јер 
се оне не могу касније исправити“, истакла је дирек-
торка ПССС Београд Милица Јанковић и додала да 
се оснаживањем произвођача воћа кроз подизање 
савремених воћњака са високом профитабилношћу 
обезбеђује сигурност у производњи.

У организацији Пољопривредне саветодавне и 
стручне службе Београд која ради у оквиру Минис-
тарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Србије и Градске општине Барајево, 20. 
фебруара одржана је Зимска школа за пољопривред-
не произвођаче.

Предавачи Зимске школе упознали су пољоприв-
редне произвођаче о актуелним темама из области 
пољопривреде, као што су органска производња, 
воћарство, заштита биља и ратарство.

Предавању су присуствовали власници инди-
видуалних пољопривредних газдинстава са тери-
торије наше општине, ученици завршног разреда 
пољопривредне школе у Барајеву и директорка ПССС 
Београд Милица Јанковић.

ОДРЖАНА ЗИМСКА ШКОЛА 
ЗА ПОЉОПРИВРЕДНИКЕ

Председник општине Братољуб Станисављевић 
је поздравио присутне, захвалио им се на присуству 
и рекао да му је драго што су се пољопривредници 
окупили како би се на једном месту током зимске 
паузе едуковали и упознали са новим плановима, 
пројектима и субвенцијама у области пољопривреде.
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На гробљу Вишњице у Вранићу 17. фебруара одр-
жан је помен војнику ЈНА Драгану Стајковићу, пово-
дом 33 године од његове трагичне погибије.

Драган је несрећно страдао 1992. године у селу 
Габош у Источној Славонији и једини је војник из 
Вранића који је погинуо у ратовима за југословенско 
наслеђе 1991-1995.

Помен страдалом војнику служили су свештени-
ци Дарко Павловић и Зоран Станковић.

У име Градске општине Барајево помену су при-
суствовали и цвеће на Стајковићев гроб положили 
председник општине Братољуб Станисављевић и 
члан општинског Већа Ненад Савић. Венце су поло-
жиле и делегације УБНОР-а Барајево и Удружења ,,20. 
децембар“ из Вранића.

ОДРЖАН ПОМЕН ДРАГАНУ СТАЈКОВИЋУ

И ове године 11. маја положени су венци на спо-
меник Петру Маснецу, који је погинуо од дејства про-
тиврадарске ракете по положају 4. ракетног диви-
зиона из састава 250. ракетне бригаде током НАТО 
агресије 1999. године. За заслуге у одбрани земље 
Петар Маснец је одликован Орденом за заслуге у об-
ласти одбране и безбедности првог степена. 

Испред ГО Барајево венце су положили председ-
ник ГО Барајево Братољуб Станисављевић и члано-
ви општинског Већа, Валентина Ђукић и Миломир 
Михаиловић.

Венце на споменик положиле су и делегације 
Војске Србије, УБНОР-а Барајево, Удружења „20. де-
цембар“ из Вранића, као и 100-годишњи Анте Дадић, 
једини живи борац Прве пролетерске бригаде.

ОБЕЛЕЖЕНА ГОДИШЊИЦА СМРТИ 
ПЕТРА МАСНЕЦА
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БАРАЈЕВО НА 46 САЈМУ ТУРИЗМА
Од 20. до 23. фебруара на Бео-

градском сајму одржан је 46. Међу-
народни сајам туризма, а исто-
времено и 20. Међународни сајам 
хотелско - угоститељске опреме 
ХОРЕКА - ОПРЕМА. За посетиоце 
капије су биле отворене од 10 ча-
сова, а богат излагачки програм 

представило је преко 400 домаћих 
и иностраних излагача.

Сајам је, уз присуство много-
бројних представника излагача 
међу којима су били и председник 
наше општине Братољуб Стани-
сављевић, начелница Одељења 
за привреду Светлана Поповић и 

шефица кабинета председника 
Милица Арсић, отворио Председ-
ник Србије Александар Вучић.

Традиционално, своју турис-
тичку понуду је приказала и Град-
ска општина Барајево, а наш штанд 
је са великим интересовањем оби-
шао и председник Вучић.

ЗАПОЧЕЛЕ  АКТИВНОСТИ 
ОКО ОРГАНИЗАЦИЈЕ 220. ГОДИШЊИЦЕ 

ПРВЕ СРПСКЕ ВЛАДЕ
У склопу активности око организације обележавања 220. годишњи-

це од оснивања прве српске Владе, председник Градске општине Бараје-
во Братољуб Станисављевић, Државни секретар у Министарству за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања Страхиња Ерац и помоћни-
ца председника општине Јована Бабић обишли су Дом културе у Вели-
ком Борку, где ће манифестација бити одржана 27. августа.

Овом приликом председник Станисављевић је рекао да је обележа-
вање овог значајног догађаја из наше историје у надлежности Минис-
тарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања, али да ће 
општинско руководство пружити сву могућу помоћ да се овогодишња 
јубиларна манифестација одржи на најдостојнији могући начин.
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У порти цркве Спаљивања моштију Светог Саве, другог дана Васкр-
са, одржана је петнаеста по реду манифестација „Барајевски медењак“. 
Промоција меда, пчелињих производа и пчеларске опреме окупила је 
бројне излагаче како из Барајева, тако и из целе Србије.

На почетку манифестације, коју заједно организују Пчеларско 
друштво Барајево и Центар за културу Барајево, присутне су поздра-
вили председник Скупштине Пчеларског друштва Барајево Драгољуб 
Делић и председник општине Братољуб Станисављевић који је ис-
такао да ће Градска општина Барајево увек изаћи у сусрет и помоћи 
оваквим манифестацијама јер препознаје пчеларство као важну грану 
пољопривреде.

Посетиоци манифестације имали су прилику да уживају у култур-
но-уметничком програму у коме су учествовали Фолклорни ансамбл 
„Шумадија“ и АНИП „Шумадија“ из Барајева.

БАРАЈЕВСКИ МЕДЕЊАК

ПОЗОРИШНЕ ПРЕДСТАВЕ

Пред препуном салом Дома културе у Барајеву 
Глумачка екипа предвођена Николом Ивачковим 
бриљантно је водила публику кроз плејаду разли-
читих личности, предући причу о једној српској 
свадби: припремама, обичајима и свим потребним 
и непотребним радњама које се могу десити од про-
сидбе до јутра након прве брачне ноћи… Упознавање 
породица, одабир хаљине, музике, свадбене торте и 
сале постају само неке од препрека које представа 
„Држ’ не дај“ приказује на духовит начин.

По оцени барајевске публике, представа је била 
једна од најдуховитих и најбољих представа игра-
них на нашој позоришној сцени. 

ДРЖ‘ НЕ ДАЈ

http://www.drznedaj.rs/photos/
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У организацији Центра за културу Барајево 06. фебруара са по-
четком у 20:00 часова одржана је представа „Мамбо Италиано“ у Дому 
културе у Барајеву. 

„Мамбо Италијано“ је црнохуморна представа смештена у веселе се-
дамдесете, у још веселију Италију! 

У то време је Сан Ремо у пуној снази, а диско влада уличном модом. 
У центру приче је млади преводилац у пуној снази, којем случајно, у жи-
вот улази жена.

Жена са великим Ж која му мало по мало уништава један по један 
сегмент Живота! Најзад, што је у складу са апсурдном логиком љубави, 
њих двоје започињу везу, што се испостави као одлична стартна пози-
ција за низ других проблема! Још већих и луђих!

У великој сали Дома културе Барајево 24. фебруара са почетком у 
18:00 часова одржана је представа за децу „Зачарани принц“ у Дому 
културе Барајево.

Ова чаробна бајка о принцу је држала пажњу током целе представе 
свим малишанима који су жељни ишчекивали срећан завршетак. Прин-
цеза, жаба, принц и остали јунаци су били тема након представе која ја 
деци развила машту за неке нове авантуре. 

Представа је окупила преко 120 малишана. 

МАМБО ИТАЛИЈАНО

ЗАЧАРАНИ ПРИНЦ

У Центру за дневни бора-
вак и смештај деце и омладине 
са посебним потребама одржа-
на је представа „Јежева кућица“. 
Дугогодишња сарадња и посебна 
наклоност према корисницима 
Центра због изузетне радости 
када Центар за културу Барајево 
гостује изродила је дивну идеју 
да се на свака три месеца изводе 
представе које ће их обрадовати, 
а Центар ће настојити да то и ре-
ализује и у наредном периоду, као 
и да ојача ову дивну сарадњу кроз 
један хуман и леп гест који корис-
ницима посебно значи.

У организацији Центра за 
културу Барајево 28. марта са 
почетком у 18:00 часова одржа-
на је представа - мјузикл за децу 
„Чаробни колач“ у Дому културе 

ЈЕЖЕВА КУЋИЦА

ЧАРОБНИ КОЛАЧ 

Барајево. Представа је кроз фено-
менални мјузикл децу потпуно 
забавила. Малишани су весело 
певали, ђускали и са потпуном 
пажњом испратили програм.

Представа је окупила преко 
130 малишана. 
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На стрелишту „Ловачка шума“ 
у Барајеву, поводом Дана држав-
ности Србије, 15. фебруара одр-
жан је традиционални, 19. по 
реду, трап турнир „СРЕТЕЊЕ“, у 
организацији Стрељачког клуба 
„Барајево“, а уз подршку Градске 
општине Барајево.

Снег, магла и веома хладно 
време нису били препрека за око 
60 стрелаца из различитих краје-
ва Србије, да остваре солидне 
резултате. Због зимских услова 

стрелци су гађали серију од десет 
голубова, а имали су могућност 
да поправе резултат са још два 
наступа. Многи су то искористи-
ли тако да је на ватреној линији 
било око 120 наступа.

У појединачној конкуренцији 
било је пет стрелаца са десет по-
годака, и четири са девет погода-
ка, а најуспешнији у распуцавању 
је ушао у финале које је прави-
лима предвиђено за само шест 
стрелаца.

ОДРЖАН ТРАП ТУРНИР 
„СРЕТЕЊЕ“ 2025.

Било је и распуцавања за екип-
ни пласман за 2. и 3. место

По завршетку турнира секре-
тар Стрељачког клуба „Барајево“ 
Душко Илић, најуспешнијим еки-
пама и стрелцима уручио је ди-
пломе, медаље и пехаре.

Турнир су својим присуством 
подржали председник Скупштине 
општине Дарко Пауновић и члано-
ви општинског Већа Горан Цвије-
тић и Миломир Михаиловић.

У просторијама Градске општине Барајево пред-
седник општине Братољуб Станисављевић и члан 
општинског Већа Горан Цвијетић 17. јануара угос-
тили су представнике Фудбалског клуба „Спортинг 
2010“ из Вранића који су освојили треће место на ре-

ФК „СПОРТИНГ 2010 – ВРАНИЋ“ ОСВОЈИО ТРЕЋЕ 
МЕСТО НА МЕЂУНАРОДНОМ ТУРНИРУ У САРАЈЕВУ

гионалном међународном турниру „Шампион јуни-
ор куп“ који је од 9. до 12. јануара одржан у Сарајеву.

Председник Станисављевић уручио је капитену 
екипе плакету Градске општине Барајево у знак зах-
валности за остварени резултат и промоцију наше 
општине и нагласио да ће општина у будућности на-
ставити да подржава и награђује успешне спортис-
те, као подстрек за даљи рад.

Представници клуба су се захвалили руковод-
ству општине на подршци и истакли да поред овог 
успеха генерације 2010/11. у конкуренцији 44 екипе 
из Словеније, Македоније, Црне Горе, Хрватске, Репу-
блике Српске, треба споменути и значајне резултате 
млађих категорија, генерација 2012, 2013. и 2014.



Акција Фудбалског савеза Београда и Фудбалског 
савеза Србије у виду донирања спортске опреме (дре-
сова) фудбалским клубовима који наступају у аматер-
ским нивоима такмичења своју промоцију имала је у 
Градској општини Барајево. 

Захваљујући ФСБ и ФСС све селекције (пионири, 
кадети, сениори, ветерани) фудбалских клубова са 
подручја наше општине добили су гарнитуру дресова 
једног од водећих светских произвођача спортске оп-
реме Пума. Комплете дресова задужили су представ-
ници следећих клубова: КФК Равна Гора, ФК Вранић, 
ОФК Борац Арнајево, БСК 1926, ФК Бељина, ФК Шиља-
ковац, ФК Рожанци, ФК Лисовић, Клуб малог фудба-
ла Солунац, ОФК Гунцати, ФК Велики Бораки и ФК 
Бождаревац.

Свечаној церемонији примопредаје спортске опре-
ме присуствовали су председник Фудбалског савеза 
Београда Марко Здравковић и генерални секретар ове 
фудбалске организације Милош Марковић, као и пред-
седник ГО Барајево Братољуб Станисављевић, затим 
председник СО Барајево Дарко Пауновић као и Горан 
Цвијетић члан Већа ГО Барајево задужен за спорт. 

Челни људи ФСБ су посебно истакли изузетну до-
садашњу сарадњу коју је наша општина остварила са 
градском кућом фудбала. Посебна захвалност је упуће-
на и Слободану Станимировићу, члану општинског 
Већа између осталог задуженог за унапређивање и 
одржавање спортски објеката у нашој општини, на ве-
ликом доприносу у обнављању и изградњи спортске 
инфраструктуре у Барајеву.

ОД ФСБ И ФСС СВИМ КЛУБОВИМА У 
БАРАЈЕВУ ПО ГАРНИТУРА ДРЕСОВА
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